

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | QUANT | MD IMP. E EXP. EIRELI                                                            |               | PREMIUM COMERCIAL EIRELI                                                |              | MC CIRURGICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI                                                       |              | JB COMERCIAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI                                           |               | Indicadores Estatísticos          |              |               |                    |                         |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------------------------|--------------|---------------|--------------------|-------------------------|
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | CNPJ: 27.664.758/0001-80                                                         |               | CNPJ: 17.172.874/0001-29                                                |              | CNPJ: 11.812.677/0001-40                                                                        |              | CNPJ: 21.399.312/0001-90                                                        |               | Indicadores de valores utilizados |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | PREÇO UNIT.                                                                      | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                                             | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                                     | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                     | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coeff. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 82   | Antisséptico tépico da pele e mucosa (oral e vaginal) a base de Iodopovidona para curativos, frasco de 100ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UND | 20    | R\$ 24,96                                                                        | R\$ 499,20    | R\$ 24,96                                                               | R\$ 499,20   | R\$ 24,99                                                                                       | R\$ 499,80   | R\$ 25,96                                                                       | R\$ 519,20    | R\$ 25,21                         | R\$ 504,20   | R\$ 6,50      | 1%                 | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | QUANT | MD IMP. E EXP. EIRELI                                                            |               | RR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA               |              | C M DE MACEDO                                                                                   |              | PRIMEIRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI               |               | Indicadores Estatísticos          |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | CNPJ: 27.664.758/0001-80                                                         |               | CNPJ: 00.408.689/0001-45                                                |              | CNPJ: 01.725.729/0001-98                                                                        |              | CNPJ: 32.481.841/0001-33                                                        |               | Indicadores de valores utilizados |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | PREÇO UNIT.                                                                      | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                                             | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                                     | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                     | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coeff. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 83   | Curativo adesivo redondo, antisséptico, utilizado para hemostasia após a punção venosa e após a vacinação, cx com 500 unid.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | CX  | 20    | R\$ 27,54                                                                        | R\$ 550,80    | R\$ 36,00                                                               | R\$ 720,00   | R\$ 38,50                                                                                       | R\$ 770,00   | R\$ 48,24                                                                       | R\$ 804,80    | R\$ 35,67                         | R\$ 713,40   | R\$ 5,70      | 15%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | QUANT | MD IMP. E EXP. EIRELI                                                            |               | JOAMMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A                            |              | VITABAHIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA                                                            |              | QUALITYMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES                              |               | Indicadores Estatísticos          |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | CNPJ: 27.664.758/0001-80                                                         |               | CNPJ: 08.742.491/0001-33                                                |              | CNPJ: 07.846.309/0001-01                                                                        |              | CNPJ: 38.109.645/0001-30                                                        |               | Indicadores de valores utilizados |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | PREÇO UNIT.                                                                      | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                                             | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                                     | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                     | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coeff. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 84   | Bóia colorida de Úterus para sistema Fuchuda 750 ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UND | 20    | R\$ 6,96                                                                         | R\$ 139,20    | R\$ 6,80                                                                | R\$ 136,00   | R\$ 9,00                                                                                        | R\$ 180,00   | R\$ 9,05                                                                        | R\$ 181,00    | R\$ 7,95                          | R\$ 159,00   | R\$ 1,24      | 15%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | QUANT | MD IMP. E EXP. EIRELI                                                            |               | DENTAL BR BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO - HOSPITALAR EIRELI |              | FV NAYLOS CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA                       |              | LAURA ROQUE CABELLO 11910016408                                                 |               | Indicadores Estatísticos          |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | CNPJ: 27.664.758/0001-80                                                         |               | CNPJ: 31.401.798/0001-07                                                |              | 19.895.610/0001-29                                                                              |              | CNPJ: 44.076.258/0001-80                                                        |               | Indicadores de valores utilizados |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | PREÇO UNIT.                                                                      | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                                             | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                                     | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                     | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coeff. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 85   | Água Originalada 10v, embalagem de 1 litro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | FR  | 10    | R\$ 9,78                                                                         | R\$ 97,80     | R\$ 11,24                                                               | R\$ 112,40   | R\$ 14,99                                                                                       | R\$ 149,90   | R\$ 9,99                                                                        | R\$ 99,90     | R\$ 11,50                         | R\$ 115,00   | R\$ 2,41      | 20%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | QUANT | MD IMP. E EXP. EIRELI                                                            |               | DENTAL UNIVERSO EIRELI                                                  |              | ELISVANHA MATOS DONINI EIRELI                                                                   |              | MAXIMA DENTALIMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI |               | Indicadores Estatísticos          |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | CNPJ: 27.664.758/0001-80                                                         |               | CNPJ: 26.395.502/0001-52                                                |              | CNPJ: 13.547.978/0001-53                                                                        |              | CNPJ: 28.857.335/0001-40                                                        |               | Indicadores de valores utilizados |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | PREÇO UNIT.                                                                      | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                                             | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                                     | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                     | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coeff. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 86   | Clorhexidina gel embalagem 2x3g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | FR  | 10    | R\$ 9,34                                                                         | R\$ 93,40     | R\$ 9,34                                                                | R\$ 93,40    | R\$ 11,12                                                                                       | R\$ 111,20   | R\$ 8,61                                                                        | R\$ 86,10     | R\$ 9,60                          | R\$ 96,00    | R\$ 1,07      | 11%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | QUANT | MD IMP. E EXP. EIRELI                                                            |               | JOAMMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A                            |              | MASTERMED DISTRIBUIDORA LTDA                                                                    |              | MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA                |               | Indicadores Estatísticos          |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | CNPJ: 27.664.758/0001-80                                                         |               | CNPJ: 08.742.491/0001-33                                                |              | CNPJ: 39.840.107/0001-83                                                                        |              | CNPJ: 30.081.804/0001-08                                                        |               | Indicadores de valores utilizados |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | PREÇO UNIT.                                                                      | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                                             | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                                     | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                     | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coeff. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 87   | Enxova asséptica spray a base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução degermante                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | 10    | R\$ 5,00                                                                         | R\$ 50,00     | R\$ 7,49                                                                | R\$ 74,90    | R\$ 8,98                                                                                        | R\$ 89,80    | R\$ 9,38                                                                        | R\$ 93,80     | R\$ 7,71                          | R\$ 77,10    | R\$ 1,98      | 25%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | QUANT | MD IMP. E EXP. EIRELI                                                            |               | CIRURGICA TAMBRE - EIRELI                                               |              | MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA                                                            |              | OESTE MED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                   |               | Indicadores Estatísticos          |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | CNPJ: 27.664.758/0001-80                                                         |               | CNPJ: 26.847.096/0001-11                                                |              | CNPJ: 21.870.007/0001-34                                                                        |              | CNPJ: 10.973.526/0001-01                                                        |               | Indicadores de valores utilizados |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | PREÇO UNIT.                                                                      | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                                             | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                                     | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                     | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coeff. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 88   | Antisséptico tépico da pele e mucosa (oral e vaginal) a base de Iodopovidona para curativos, frasco de 1 litro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | FR  | 5     | R\$ 43,38                                                                        | R\$ 216,90    | R\$ 48,50                                                               | R\$ 242,50   | R\$ 49,00                                                                                       | R\$ 245,00   | R\$ 49,19                                                                       | R\$ 245,95    | R\$ 47,51                         | R\$ 237,55   | R\$ 2,77      | 5%                 | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | QUANT | MD IMP. E EXP. EIRELI                                                            |               | HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA                                 |              | JS DISTRIBUIDORA COMERCIAL EIRELI                                                               |              | ISRAEL E ISRAELI LTDA                                                           |               | Indicadores Estatísticos          |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | CNPJ: 27.664.758/0001-80                                                         |               | CNPJ: 19.977.585/0001-22                                                |              | CNPJ: 39.568.210/0001-23                                                                        |              | CNPJ: 23.407.794/0001-08                                                        |               | Indicadores de valores utilizados |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | PREÇO UNIT.                                                                      | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                                             | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                                     | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                     | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coeff. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 89   | Caixa de plástico para guarda de objetos e materiais, capacidade de 3 a 7 litros, retangular, com tampa, cor branca ou transparente.                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UND | 10    | R\$ 55,00                                                                        | R\$ 550,00    | R\$ 55,00                                                               | R\$ 550,00   | R\$ 61,20                                                                                       | R\$ 612,00   | R\$ 65,00                                                                       | R\$ 650,00    | R\$ 59,05                         | R\$ 590,50   | R\$ 4,93      | 8%                 | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | QUANT | MD IMP. E EXP. EIRELI                                                            |               | VIFE COMERCIAL EIRELI                                                   |              | I. A. SAVOLDI JUNIOR & CIA LTDA                                                                 |              | ATACADO DE EMBALAGENS CAMPOS EIRELI                                             |               | Indicadores Estatísticos          |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | CNPJ: 27.664.758/0001-80                                                         |               | CNPJ: 17.526.067/0001-67                                                |              | CNPJ: 02.863.499/0001-96                                                                        |              | CNPJ: 41.442.363/0001-52                                                        |               | Indicadores de valores utilizados |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | PREÇO UNIT.                                                                      | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                                             | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                                     | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                     | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coeff. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 90   | Caixa de plástico para guarda de objetos e materiais, capacidade de 3 a 7 litros, com tampa, cor branca ou transparente.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UND | 5     | R\$ 24,00                                                                        | R\$ 120,00    | R\$ 24,00                                                               | R\$ 120,00   | R\$ 23,90                                                                                       | R\$ 119,50   | R\$ 27,89                                                                       | R\$ 139,45    | R\$ 24,94                         | R\$ 124,70   | R\$ 1,96      | 7%                 | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | QUANT | MD IMP. E EXP. EIRELI                                                            |               | JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI                                      |              | CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI |              | SHAYLA SOUZA DE ARAUJO EIRELI                                                   |               | Indicadores Estatísticos          |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | CNPJ: 27.664.758/0001-80                                                         |               | CNPJ: 26.690.173/0001-72                                                |              | CNPJ: 34.055.837/0001-50                                                                        |              | CNPJ: 1.037.677/0001-28                                                         |               | Indicadores de valores utilizados |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | PREÇO UNIT.                                                                      | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                                             | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                                     | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                     | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coeff. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 91   | Endoscópio modular de pressão                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UND | 10    | R\$ 108,90                                                                       | R\$ 1.089,00  | R\$ 71,78                                                               | R\$ 717,80   | R\$ 85,00                                                                                       | R\$ 850,00   | R\$ 89,00                                                                       | R\$ 890,00    | R\$ 88,67                         | R\$ 886,70   | R\$ 15,36     | 17%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | QUANT | MD IMP. E EXP. EIRELI                                                            |               | L. M. P. CORREA                                                         |              | PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA                                                      |              | 2 HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRE                           |               | Indicadores Estatísticos          |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | CNPJ: 27.664.758/0001-80                                                         |               | CNPJ: 04.204.957/0001-00                                                |              | CNPJ: 16.647.278/0001-95                                                                        |              | CNPJ: 07.590.823/0001-42                                                        |               | Indicadores de valores utilizados |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | PREÇO UNIT.                                                                      | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                                             | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                                     | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                     | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coeff. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 92   | Endoscópio adulto: Detalhes do produto - Acessórios de dois lados com diagnósticos automatizados em ambos os lados, para uso adulto e pediátrico - O lado pediátrico é indicado para pacientes magros ou de estrutura pequena, em volta de hemorragias ou para avaliações da cavidade.                                                                                                                                                             | UND | 10    | R\$ 307,00                                                                       | R\$ 3.070,00  | R\$ 305,00                                                              | R\$ 3.050,00 | R\$ 307,00                                                                                      | R\$ 3.070,00 | R\$ 307,00                                                                      | R\$ 3.070,00  | R\$ 306,50                        | R\$ 3.065,00 | R\$ 1,00      | 0%                 | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | QUANT | MD IMP. E EXP. EIRELI                                                            |               | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                                |              | MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA                                                            |              |                                                                                 |               | Indicadores Estatísticos          |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | CNPJ: 27.664.758/0001-80                                                         |               | CNPJ: 00.802.0001-02                                                    |              | CNPJ: 00.411.441/0001-86                                                                        |              |                                                                                 |               | Indicadores de valores utilizados |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | PREÇO UNIT.                                                                      | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                                             | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                                     | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                     | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coeff. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 93   | Água destilada para injeção. Caixa com 100 ampolas plásticas de 10ml.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | CX  | 10    | R\$ 106,00                                                                       | R\$ 1.060,00  | R\$ 79,79                                                               | R\$ 797,90   | R\$ 97,25                                                                                       | R\$ 972,50   | R\$ 9,00                                                                        |               | R\$ 94,34                         | R\$ 943,40   | R\$ 13,34     | 14%                | 3                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | QUANT | MD IMP. E EXP. EIRELI                                                            |               | HIP ARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA                                 |              | GUIMARAES & SOARES LTDA                                                                         |              | HEALTH SANTA LUZIA EIRELI                                                       |               | Indicadores Estatísticos          |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | CNPJ: 27.664.758/0001-80                                                         |               | CNPJ: 15.234.475/0001-66                                                |              | CNPJ: 17.330.081/0001-59                                                                        |              | CNPJ: 27.602.134/0001-39                                                        |               | Indicadores de valores utilizados |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | PREÇO UNIT.                                                                      | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                                             | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                                     | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                     | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coeff. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 94   | Régua Antropométrica Pediátrica, madeira, manuseio removível, utilizada para mensurar a altura da criança menor de 2 anos.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UND | 5     | R\$ 110,00                                                                       | R\$ 550,00    | R\$ 132,90                                                              | R\$ 664,50   | R\$ 156,00                                                                                      | R\$ 780,00   | R\$ 159,00                                                                      | R\$ 795,00    | R\$ 137,22                        | R\$ 686,10   | R\$ 20,62     | 15%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | QUANT | MD IMP. E EXP. EIRELI                                                            |               | ARTUR ARENQUE DA SILVA                                                  |              | LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA                                                   |              | CIRURGICA UNIAO LTDA                                                            |               | Indicadores Estatísticos          |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | CNPJ: 27.664.758/0001-80                                                         |               | CNPJ: 15.072.183/0001-28                                                |              | CNPJ: 49.228.095/0001-52                                                                        |              | CNPJ: 04.063.331/0001-21                                                        |               | Indicadores de valores utilizados |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | PREÇO UNIT.                                                                      | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                                             | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                                     | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                     | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coeff. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 95   | Agulha descartável 40x12mm, cx com 100 und                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | CX  | 10    | R\$ 18,00                                                                        | R\$ 180,00    | R\$ 11,00                                                               | R\$ 110,00   | R\$ 13,20                                                                                       | R\$ 132,00   | R\$ 15,70                                                                       | R\$ 157,00    | R\$ 14,67                         | R\$ 146,70   | R\$ 3,35      | 22%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | QUANT | MD IMP. E EXP. EIRELI                                                            |               | DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA                        |              | F V P COELHO                                                                                    |              | DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI                            |               | Indicadores Estatísticos          |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | CNPJ: 27.664.758/0001-80                                                         |               | CNPJ: 03.526.176/0001-70                                                |              | CNPJ: 26.294.192/0001-80                                                                        |              | CNPJ: 14.890.803/0001-73                                                        |               | Indicadores de valores utilizados |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | PREÇO UNIT.                                                                      | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                                             | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                                     | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                     | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coeff. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 96   | Agulha hipodérmica 20x0,55 mm, cx com 100 und                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CX  | 10    | R\$ 18,00                                                                        | R\$ 180,00    | R\$ 12,00                                                               | R\$ 120,00   | R\$ 14,46                                                                                       | R\$ 144,60   | R\$ 14,00                                                                       | R\$ 140,00    | R\$ 14,81                         | R\$ 148,10   | R\$ 2,86      | 19%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | QUANT | MD IMP. E EXP. EIRELI                                                            |               | ROSANGELA SOARES SARDENIA CORNETTA ME                                   |              | MP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E ALIMENTICIOS LTDA                                        |              | CMED DISTRIBUIDORA LTDA                                                         |               | Indicadores Estatísticos          |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | CNPJ: 27.664.758/0001-80                                                         |               | CNPJ: 02.605.669/0001-32                                                |              | CNPJ: 27.742.305/0001-97                                                                        |              | CNPJ: 28.4482/0001-90                                                           |               | Indicadores de valores utilizados |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | PREÇO UNIT.                                                                      | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                                             | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                                     | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                     | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coeff. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 97   | Foco clínico cirurgico portatil iluminação de led                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UND | 10    | R\$ 1.020,00                                                                     | R\$ 10.200,00 | R\$ 850,00                                                              | R\$ 8.500,00 | R\$ 904,04                                                                                      | R\$ 9.040,40 | R\$ 1.000,00                                                                    | R\$ 10.000,00 | R\$ 940,51                        | R\$ 9.405,10 | R\$ 90,30     | 8%                 | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | QUANT | MD IMP. E EXP. EIRELI                                                            |               | 216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA                                            |              | HEALTH SANTA LUZIA EIRELI                                                                       |              | S2 SAUDE LTDA                                                                   |               | Indicadores Estatísticos          |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | CNPJ: 27.664.758/0001-80                                                         |               | CNPJ: 15.431.700/0001-51                                                |              | CNPJ: 17.682.134/0001-39                                                                        |              | CNPJ: 16.740.031/0001-19                                                        |               | Indicadores de valores utilizados |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | PREÇO UNIT.                                                                      | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                                             | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                                     | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                     | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coeff. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 98   | Sensor fetal portatil com doppler, aparelho para detectar batimentos cardíacos fetais na faixa de 50 a 220 bpm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UND | 10    | R\$ 596,00                                                                       | R\$ 5.960,00  | R\$ 486,00                                                              | R\$ 4.860,00 | R\$ 560,00                                                                                      | R\$ 5.600,00 | R\$ 825,00                                                                      | R\$ 8.250,00  | R\$ 616,77                        | R\$ 6.167,70 | R\$ 146,19    | 23%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | QUANT | D M IMAGEM - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI |               | ROSANGELA SOARES SARDENIA CORNETTA ME                                   |              | CLARA MARIA PEREIRA MARQUES 50670824615                                                         |              | COM SAUDE COMERCIO E MANUTENCAO DE ARTIGOS MEDICOS                              |               | Indicadores Estatísticos          |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | CNPJ: 16.656.144/0001-39                                                         |               | CNPJ: 02.605.669/0001-32                                                |              | CNPJ: 24.603.766/0001-29                                                                        |              | CNPJ: 35.796.660/0001-12                                                        |               | Indicadores de valores utilizados |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | PREÇO UNIT.                                                                      | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                                             | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                                     | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                     | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coeff. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 99   | Lanterna clínica led 3V de alta potência com vida útil de 10.000 horas. Alimentação através de duas pilhas AAA (incluídas).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UND | 10    | R\$ 100,00                                                                       | R\$ 1.000,00  | R\$ 100,00                                                              | R\$ 1.000,00 | R\$ 120,00                                                                                      | R\$ 1.200,00 | R\$ 130,00                                                                      | R\$ 1.300,00  | R\$ 114,20                        | R\$ 1.142,00 | R\$ 17,77     | 15%                | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | QUANT | MD IMP. E EXP. EIRELI                                                            |               | SOU MAIS SAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI                  |              | JGM PRODUTOS PARA SAU DE LTDA                                                                   |              | JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI                                    |               | Indicadores Estatísticos          |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | CNPJ: 27.664.758/0001-80                                                         |               | CNPJ: 34.200.863/0001-53                                                |              | CNPJ: 38.460.425/0001-09                                                                        |              | CNPJ: 40.595.984/0001-99                                                        |               | Indicadores de valores utilizados |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | PREÇO UNIT.                                                                      | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                                             | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                                     | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                     | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coeff. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 100  | Alcova N° 22 G x 24 G - cateter intravenoso perficilho integral com dispositivo de segurança, agulha autocortada com bico de segurança e selicortado, cateter (ou canula) 16mm 19, ponteiro do conjunto agulha/cateter, conector luer-lock, tm, transilicido, codificado por cores e com rubrica para fixação, câmara de refluxo em "cruzado", cumpre as 32 minitórias do trabalho e cumpre, item com dispositivo de segurança. C com 20 unidades. | CX  | 10    | R\$ 98,48                                                                        | R\$ 984,80    | R\$ 97,00                                                               | R\$ 970,00   | R\$ 97,50                                                                                       | R\$ 975,00   | R\$ 98,00                                                                       | R\$ 980,00    | R\$ 95,74                         | R\$ 957,40   | R\$ 3,53      | 3%                 | 4                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | QUANT | MD IMP. E EXP. EIRELI                                                            |               | PROATIVA HOSPITALAR EIRELI                                              |              | MINAS MED BRASIL EIRELI                                                                         |              | J. PHARMA HOSPITALAR LTDA                                                       |               | Indicadores Estatísticos          |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | CNPJ: 27.664.758/0001-80                                                         |               | CNPJ: 27.656.400/0001-08                                                |              | CNPJ: 27.710.825/0001-56                                                                        |              | CNPJ: 21.988.592/0001-71                                                        |               | Indicadores de valores utilizados |              |               |                    |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | PREÇO UNIT.                                                                      | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                                             | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                                     | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                                                     | TOTAL         | Preço Médio                       | Preço Global | Desvio Padrão | Coeff. de Variação | Nº de Preços Utilizados |